
 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА Г. ЧЕЛЯБИНСКА 

ул. Пушкина, д. 48, г. Челябинск, 454091, тел./факс: (351) 263-51-73, www.kreativcentr.ru, e-mail: kreativcentr@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2012г.                                   № 
 

«Об участии в межведомственной акции 

 «Образование всем детям – 2012» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», распоряжением Администрации города Челябинска от 

30.08.2012г. № 4701 «О проведении акции «Образование всем детям»», 

распоряжением главы администрации Центрального района г. Челябинска от 

28.08.2012г. №720-р, на основании приказа Управления по делам образования  г. 

Челябинска от 28.08.2012г. №1293-у «О проведении акции «Образование всем детям» 

в 2012 году», приказа управления образования Центрального района г. Челябинска от 

03.09.2012г. №425 «Об участии в межведомственной акции «Образование всем детям» 

в 2012 году» и в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, предотвращения роста количества детей и 

подростков, не занятых учебой или работой, оказания помощи детям и подросткам, 

находящимся в социально-опасном положении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. И.С. Казанцевой, зам. директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ, обеспечить 

организационно-управленческие условия для участия воспитанников и педагогов 

МАУДОД ЦРТДиЮ в межведомственной акции «Образование всем детям — 2012» в 

период с 1 сентября по 15 октября 2012г. 

2. В.А. Дрожжиной, педагогу-психологу МАУДОД ЦРТДиЮ: 

- разработать план участия воспитанников и педагогов МАУДОД ЦРТДиЮ в 

межведомственной акции «Образование всем детям — 2012» в срок до 03.09.2012г. 

(Приложение 1 к приказу управления образования Центрального района 

Администрации г. Челябинска от 03.09. 2012г. №425); 

- обеспечить реализацию плана в ходе акции; 

- организовать работу по привлечению несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах, для занятий 

в творческих объединениях МАУДОД ЦРТДиЮ в течение акции; 

- представить отчет о привлечении учащихся в систему дополнительного 

образования в срок до 10 октября 2012г. (каб.332); 

- еженедельно обновлять информацию по обмену передовым опытом, 

методическими материалами, информацией по вопросу организации и проведения 

акции в рамках работы рубрики «Образование всем детям» на  сайте МАУДОД 



ЦРТДиЮ   (Приложение 4 к приказу управления образования Центрального района 

Администрации г. Челябинска от 03.09. 2012г. №425).  

- организовать в период с 1 по 20 сентября 2012 работу «горячей» 

телефонной линии; 

- организовать работу консультационного пункта психологической поддержки в 

течение акции; 

принять участие в собеседовании с социальными педагогами по итогам акции в 

срок до 10.09.2012г. 

 подготовить итоговую информацию по итогам проведения акции к 

собеседованию. 

3. А.В. Панфиловой, зам. директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ, 

обеспечить работу рубрики «Образование всем детям» на  сайте МАУДОД 

ЦРТДиЮ. 

4. Т.Л. Дмитренко, зав. отделом МАУДОД ЦРТДиЮ: 

- разработать план профилактических мероприятий для воспитанников  

МАУДОД ЦРТДиЮ, в рамках межведомственной акции «Образование всем 

детям — 2012» в срок до 01.09.2012г.; 

-  обеспечить реализацию плана профилактических мероприятий;  

- оформить информационный уголок в фойе МАУДОД ЦРТДиЮ в рамках 

акции в срок до 01.09.2012г. с размещением информации о сроках проведения 

акции, о работе консультационного пункта, телефонов «горячей» линии 

управления образования Центрального района (тел. 265-58-62), МАУДОД 

ЦРТДиЮ (тел: 727-74-56). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на И.С. Казанцеву, зам. 

директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ. 

 

 

Директор МАУДОД ЦРТДиЮ _______________ / Д.Б. Попов 

 

 

 

С приказом ознакомлены: _________ / И.С. Казанцева 

_________ / А.В. Панфилова 

_________ / Т.Л. Дмитренко 

_________ / В.А. Дрожжина 


